
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 173  delibera

Data  23-11-2020

OGGETTO: Associazione Musicale "Città dell'Amatrice" - Richiesta
concessione della Casa della Musica. Determinazioni.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventitre del mese  di   novembre   alle ore  17:00  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24

agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità

che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza

dei beni pubblici e privati e che altre importanti scosse si sono susseguite il 26 ed il 30 agosto, rendendo

ancora più difficile la situazione sul territorio comunale;

ATTESOCHE:

il l’Associazione “Lo Spirito nel Tempo”, in esecuzione della Convenzione sottoscritta in data

07.04.2018, ha realizzato la “Casa della Musica”;

in data 31.10.2020 è stato stipulato il verbale di consegna dell’immobile al patrimonio del Comune

di Amatrice;

VISTA l’istanza dell’Associazione Musicale “Città dell’Amatrice”, pervenuta al protocollo dell’Ente in

data 02.11.2020 al n° 17709, con la quale si richiede l’utilizzo della “Casa della Musica”, per anni 5 + 5

con tacito accordo, per l’effettuazione dei seguenti progetti musicali:

“Insieme per la musica” – educazione e formazione musicale per l’inserimento nella Banda di-

Amatrice;

“Musica in gruppo” – la tradizione dei complessi musicali in Amatrice;-

EVIDENZIATO CHE i suddetti progetti musicali prevedono il coinvolgimento di persone di varie fasce

di età presenti sul territorio;

ATTESO CHE i progetti rappresenteranno momenti di unione sociale e di condivisione stimolando

creatività e sviluppo personale;

ATTESO CHE l’Associazione Musicale “Città dell’Amatrice” è un’associazione senza scopo di lucro;

EVIDENZIATO che nel territorio di Amatrice, a causa della distruzione dovuta al sisma, non ci sono

strutture aventi lo stesso scopo;

RITENUTA valida e meritevole di accoglimento la proposta dell’Associazione Musicale “Città

dell’Amatrice”, al fine di consentire lo svolgimento dei progetti sopra meglio specificati, concedendo

l’uso della struttura denominata “Casa della Musica” per anni 3 (tre), eventualmente prorogabili, con

espresso provvedimento di Giunta;

VISTA la delibera di C.C. n° 5 del 18.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:

“Approvazione del Regolamento per l’utilizzo delle strutture aggregative di proprietà comunale;

VERIFICATA l’iscrizione dell’Associazione musicale “Città dell’Amatrice” all’Albo Comunale delle

Associazioni, giusta delibera di G.C. n° 59 del 22.04.2020;

VISTO l’allegato schema di Convenzione;



ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dei Responsabili dei

Settori interessati;

VISTO lo Statuto Comunale.

Con la seguente votazione unanime favorevole

 DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

DI concedere in uso gratuito, all’Associazione Musicale “Città dell’Amatrice”, la struttura2.

comunale denominata “Casa della Musica”, per anni 3 (tre), eventualmente prorogabili, con

espresso provvedimento di Giunta, per lo svolgimento dei progetti in narrativa precisati, che

prevedono il coinvolgimento di persone di varie fasce di età presenti sul territorio e che

rappresenteranno momenti di unione sociale e di condivisione stimolando creatività e sviluppo

personale;

DI APPROVARE l’allegato schema di Convenzione;3.

DI DARE MANDATO al Sindaco per la stipula dell’atto;4.

DI DEMANDARE all’Ufficio Patrimonio di procedere agli adempimenti conseguenti il presente5.

deliberato;

DI DICHIARARE, con successiva votazione con esito unanime favorevole la presente6.

deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000, stante

l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 01-12-2020                      Reg. 1780

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 23-11-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 23-11-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


